[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     ___. 2021 г. № ________
   с. Жирятино

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент
«Осуществление муниципального земельного контроля
 на территории  Жирятинского района»

        В соответствии Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Брянской области «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Брянской области» от 8.11.2010 г. №94-З,
рассмотрев протест прокуратуры Жирятинского района от 22.06.2021 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести  в административный регламент «Осуществление муниципального
земельного контроля на территории Жирятинского района», утвержденный постановлением администрации Жирятинского района от 26.03.2020 г. №94,  следующие изменения и дополнения:
 1.1. Пункт 1.6. регламента дополнить подпунктом «в)» следующей редакции:
     «в) организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений  требований, установленных законодательством Российской Федерации, Брянской области и муниципальными правовыми актами, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами.»
1.2. Пункт 1.9. регламента дополнить предложением следующего содержания:
          «При проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе:
  требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»
1.3.  Пункт  1,12 изложить в следующей редакции:
«1.12.  Результатом исполнения муниципальной функции является составление акта проверки в двух экземплярах»
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района www.juratino.ru и опубликовать в сборнике муниципальных правовых  актов.
 3. Контроль за исполнение  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

Глава администрации района                                                     Л.А.Антюхов
Исп. Добродей О.К.
Кесаревская Н.Н..